
ht 
4)
 

10 

11 

2 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES 

en la compañía 

ESCOBAR RUIZ CIA. LTDA. 

Gerente: Sr. Marcelo Escobar Caicedo 

CUANTÍA INDETERMINADA 

Di 3%. Copia 

Escobar Ruiz 

HECE 

En la ciudad de San Francisco de Quito, capital de la Repú- 

blica del Ecuador, hoy, día jueves, nueve de mayo de dos mil 

dos (9 de mayo de 2002); ante mí, doctor Sebastián 

VALDIVIESO CUEVA, Notario Vigesimocuarto de este can- 

tón, comparece el señor Marcelo Escobar Caicedo, a nombre    y en representación de la compañía ESCOBAR RUIZ CIA. 

Dr. Sebastián Valdivieso Cueva 

NOTARIO



tt
) 

q
 

14 

15 

ló 

17 

13 

19 

ta, cuyo tenor es el siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En su 

registro de escrituras públicas sírvase incorporar una de la 

que conste la ampliación del objeto social y la reforma de es- 

tatutos sociales que se opera en la compañía ESCOBAR 

RUIZ CIA. LTDA., arreglada a las siguientes cláusulas: 

PRIMERA. COMPARECIENTE: Comparece el señor Marce- 

lo Escobar Caicedo, a nombre y en representación de la 

compañía ESCOBAR RUIZ CIA. LTDA., en su calidad de Ge- 

rente, Representante Legal de la misma, como consta de la 

copia certificada del nombramiento que se agrega, quien 

comparece además autorizado por la Junta General de So- 

cios de la compañía, como consta de la copia del Acta que 

también se agrega. El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriano, domiciliado en esta ciudad de Quito, mayor de 

edad, de estado civil casado, legalmente capaz para obligar- 

se y contratar. SEGUNDA. ANTECEDENTES: A) ESCOBAR 

RUIZ CIA. LTDA. se constituyó mediante escritura pública 

otorgada en Quito, el cuatro de enero de mil novecientos 

ochenta y nueve (4 de enero de 1989) ante el notario doctor 

Juan del Pozo Castrillón, inscrita en el Registro Mercantil el 

veintiuno de marzo de mil novecientos ochenta y nueve (21 

de marzo de 1989). B) La Junta General Universal de Socios 

de la compañía, celebrada en Quito, el seis de mayo de dos 

mil dos (6 de mayo de 2002), acordó la ampliación del objeto 

social de la compañía y la consiguiente reforma de estatutos 

todo de conformidad con los términos de la presente escritu- 

ra y del Acta de la Junta General que se agrega eñ copia 

aria ria TEODFSEDA ABADIA SIAM MEA NO ETA 
IN NINA Mu A d id dd A FEE AIN ho? ham de 5d dd bd 

t
o



-2- 
» 
A SOCIAL: Con estos antecedentes, el compareciente declarar -- 

10 

11 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

que la Junta General de Socios, acordó ampliar el objeto so- 

cial de la compañía, tal como consta en el Acta de la Junta 

General de Socios que se agrega, la misma que acordó re- 

formar el Artículo Segundo de los Estatutos Sociales, el 

mismo que en el futuro dirá: “ARTÍCULO SEGUNDO: 

OBJETO SOCIAL. La compañía se dedicará a la elaboración 

de productos de cartón, su industrialización y comercializa- 

ción; además se dedicará a la comercialización, importación 

y exportación de productos alimenticios, a la comercialización 

de flores y artesanías y a la comercialización de máquinas y 

equipos. Para el cumplimiento de cualquiera de esta activi- 

dades, la compañía podrá ejecutar toda clase de actos y ce- 

lebrar toda clase de contratos, tanto civiles como mercantiles, 

permitidos por las leyes y relacionados con su objeto”.- 

CUARTA: CUANTÍA, DOCUMENTOS QUE SE AGREGAN, 

PETICIÓN FINAL AL NOTARIO: La cuantía de esta escritura 

es indeterminada por su naturaleza. Se agregan el nombra- 

miento del compareciente y la copia del Acta de la Junta Ge- 

neral. Usted, señor Notario, se servirá agregar las demás 

cláusulas necesarias para la plena eficacia de esta escritura. 

(Firmado) Dra. Nora Páez Parral, matrícula número 4427 del 

Colegio de Abogados de Quito”.-- (HASTA AQUÍ LA MI 

QUE EL OTORGANTE LA ACEPTA Y RATIFI 

TODAS SUS PARTES, LA QUE, A SU VEZ, 

ELEVADA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO ” 

EFECTO LEGAL). Leída esta escritura al compareciente por 

Dr. Sebastián Valdivieso Cueva 

NOTARIO 

         



t3
 

Gu
) 

Ue
 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

mí, el Notario, se ratifican en ella y firma conmigo en unidad 

de acto de todo lo cual DOY FE.- 

1 

) Ly) . 

bea He Jared 
Sr. Marcelo Escobar Caicedo c.c. 

p. ESCOBAR RUIZ CIA. LTDA. 

/ le, 
O. Sebastión Valdivia Cueva 
NOTARIO VIGESIMO CUARTO 

QuUiTO



sy 

Je 
Cos : 

ARTONE Mn E A PRA 1 CHA 

  
A IA 

== A 
e 

Quito, Murza 17 de 2091 : . NS 

Señor 

, resente. - 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente, me es grata comunicarle expresamente como es de su 

conocimianto que en la Junta General de Socios de la Compañia ESCOBAR RUIZ 
CIA. LTDA. celebrada el día de hoy, ha sido reelegido como GERENTE por el periodo 
de DOS AÑOS. 

Atentamente, 

  

Av, Occiosntes (La Florida Alte) » Eray Agustín león 114 y Amalia Eguiguren (Sta, Transversal. - Tatfa.: 92: 

NG. GUSTAVO ADOLFO RUIZ MORA 

CL 170031835-3 
PRESIDENTE 

ACEPTO EL CARGO ASIGNADO At. DIA (2 DE MARZO DEL 209; 

MARZELO ALBERTO ESCOBAR CAICEDG 

CL 1705258364 

      

FECHA DE CONS RITUCION , i de Enera qe 1.989 
FECHA DE INSCRIPCION LA COMPAÑIA «1 de Marzo de 19%9 
ESCRITURA OTORGADA EN LA NOTARIA VIGESIMO OCTAVA DRICUAN DEL POZO 

REPRESENTAN TE LEGAL DE LA COMPAÑÍA >TARCELO ESCORAR CAKCEDO 
GERENTE” 

AAA AAA AA mr    
  

Lat hane LALA > Zaie: 17-94-3420 - E-maiircartonpidholmall.com - Quite - Ecvod



  

  

USA esa Tocha queda inscrito el q; er 
Cocumemte bajo el 2.22 y, HE, zo 12” e r na Nombramiesgos Tama 

Goa. 0 eeR2ó 

     
o e o e. e 

Ha a 

Or, BAUL G o ES 
CAN 

DIBL CANTON QUITO re 

Con fecha 30 de Marzo del 2001, se halla inscrito el nombramiento de GERENTE , 

otorgado por ESCOBAR RUIZ CIA. LTDA..,'a favor de MARCELO ALBERTO 

ESCOBAR CAICEDO.- Quito, a veintitres de abril del dos mil dos.- EL REGISTRADOR.- 

   

  

=P A ? 

DR. RAÚL sob. SEGMÍRA --- 
¿REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 
mgc.-



4. 

“n 
E 

( 
£ 

Y 
q 

0. 
(3 

Mn 
d 

SS 
u 

E 
«a 

$ 
E 

e
 

E 
s
x
 

£ 
H
E
 

ta 
Ca 

() 
me 

EA 
tn 

(7 
8 

os 
ua 

- 
Es 

(A 
(1 

de 

O
s
 

m
 

Lt 

nao sis 

 
 
 
 

“L 
a
 

el 
.£« 

A
 

: 
11 

0
 

a
 

d 
“a 

a 
Mus 

: 

: 
lo 

yl 
¡ 

sl 
El 

, 
A
 

A
 

a 
a 

Cc 
E 

. 
"A 

ex 
te 

E 
2 

E 

3
 

E
 

6 
08) 

. 
tu 

! 
13 

<a 
má 

Su 
AS 

2 
a 

E 
C
A
 

“2 
q 

. 
mn 

i 

pp za 

e 

qe 

= 

FF 

£ 
LA 

1 
rar 

57 

F, 

; 

5 
£ 

Ye 

 
 

V 

Z 
La 

n 
de 

2 
4 

a 

ES 
r sol 

“E 
+
 
E
s
 

5 

3 
kr 

a 
2 

Y 
E 

E
C
R
 

Ogg 
0 

P
O
 

Ey 
o 

(a 
e! 

EA 
n
o
 

A 
ti 

Doma 
BE 

5 
(9 

E
 

E 
: 

“E 
pa 

i 
(0 

e
 

E 

 
 

? 

“ 
E 

17 
da 

P
L
A
 

0
]
 

23 
te 

, 
5 

9. 
de 

€ 

t. 
cd 

y 
E
Y
 

4 

si 
( 

b
o
 

y 
e 

z 
(5 

me 
o
y
 

G 
. 

€) 
N
L
 

ob 
L 

tl 
y 
a
a
 

' 
. 

tl 
Y 

E 
“Y 

MUA 
CA 

Es 
Y
)
 

5 
Mi 

| 
la 

g 
0 

E 
Ca 

Ll 
2
3
 

E 
0: 

a 
Ss 

E 
! 

É. 
o
 

A 
A 

Ñ 
se 

pq 
£ 

_. 
En 

có 
E
u
 

—
 

 
 

ta 
Ge fo 

General 

La 
el paí añ 

la Junta 
, 

da 
¿ 
a 

=j 

stal. 
1 

Si 

nm 

zi 
s, declaro 

NS 
d
E
 

E
S
 

P
E
 

.) 

«e 
la Lev da Co 

137 

Án 238 jesto en el 

1 
Í 

dismi 

i 
i CIÓN: fa raso 

s 

len 
. 

Sin 
- 

ma 
se 
1 

s 
CIO nica =2 consentimiento del sa 

MPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS ista de las visía En a 

culo FE rel Aru Qímea É anio e nan y 
4 

- 

e” 

paña Y Le [de la Con E E 
i elo so. bl 

Y 
la ampliar e acuerda 

     

“Y g a ¡ón de elakorac 

 
 

izació ai rr 
27 
ñÑOras Y a zación de di ala comercia 

  
 
 

  AT TT 
TS 

s ! p ; t ! 5 ! 

 
 
 

acuerdo. 2 ¡present e 

ta minutos' UN nia concacio tr rreside rel que trata £ Gu TO ASUNTO 
. . 

+ 
£ nina Por no haker uno 

        

 
 
 



j : 

A 

        

O 

, 5. Le 

- 

royo . 
AS os 

da
 

A 
z, 
po 

e, 

  

 



mE CENUFICADO DPF m2 Az 
Pecera de 1 bis tnayr de 

1 USAR SUPERO SLECTOPAL 

0128:295, 

ESCOLAR CAICEDG Anc 
MAA 

CHAVPICHUZ | 

Mo _: a Lo > 
El Es 

  

! 

! ES 

  

o AUTO, 

Za A UL 

A “ 

. t - 2. Z. 

: REPUBLICA DEL ECUADOR , DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL ¡OENTIFICACION y CEDULACION + o ceouaoe CEUPADANTA 170525836-4 O ASORARCATCZDO MARCELO ALAEETO 
1350 

ATACINCAZLA HATET 

                    

  

    

    
di rr ma. le          

COTILAZIAT LETACOMES 

VEDIGTFIGA 
ATA TACTGMEL DT ALI 

TUDIANTE _ 

P ECUATOR IA NAStrros pS 
ERA a 

PUETEDARIA z 
TTIAX2OO ESCOJA 
ALUCEMACAICEDO 
INPP APrELUDO GE LA iaa 

HL y oo 

Ex - 

£ 

2 

    

pu 

FECIA DE CAULICIDAD 

o Ef É. DA 9 > z 6 0 5 dl 

  

FAA DE LA AUT 

.? 
: 

mr 

” 
Al 

i . q, TT 
z 

+ Jen El ha bu PUTA e que] pers rpg 
o pin ee er ON 

» 

  

uso Ao a 

de ¡TRIBUNAL SUPREMO. ELECTORAL -* 

"CIUDADANO (Aa ton ago 
"USTED HA EJERCIDO SU DERECHO Y CUMPLIDO 

: SU" OBUGACION; LE Y SUFRAGAR F.ENGILAS ; * ELECUIONES DEL 21 DE MAYO DEL2000. E no 1 lara 4) pr 
: "ESTE? CERTIFICADO. SINVE PARA TODOS E : . Tnawares PUBLICOS YiPriVados: ns, po 

| - ca me 

170525800. 4, 

SAR A , . | :     UM ti ¡ 
AELAL UE: 2 peneorenorineea : 

a a - 
  

NOTARIA, VIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 
De acuerdb ton la facultad prevista en el numeral 5 del 

Art. 18 de la Ley Notarial, doy fé que la COPIA que antecede 

es igual al documento presentado ante mi, 

Quitp, 0 n MAY ln 

2 
4 (ett 

Dr. sión VaLDivieso Cu 
NOTARIO 

  PP. dci aa od A , 

   

      

 



Se otorgó an- 
te mí; y, en fe de ello, confiero esta TERCERA COPIA CERTI- 
FICADA, de la escritura de ampliación del objeto social y re- 
forma de estatutos sociales en la compañía ESCOBAR RUIZ 
CIA. LTDA., en cinco fojas útiles, sellada y firmada, en Quito, 
a nueve de mayo de dos mil dos.--- 

e 

/ lá 
Dr. Sebastián Valdivieso. Cueva 

Notario Vigesimocua 
Quito 

   



 
 

 
 

  

 
 
 

tetas [e 

  

CE 

 
 

  
 



ZON: CON ESTA FECHA TOMÉ NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ESCOBAR RUIZ COMPAÑÍA LRMITADA , 

DE FECHA (4 DE ENERO DE 1989, OTORGADA ANTE EL DOCTOR JUAN DEL POZO 

CASTRILLON CUYO ARCHIVO SE ENCUENTRA ACTUALMENTE A MI CARGO, MEDIANTE 

LA RESOLUCION No 02,Q.1,1925 EMITIDA POR LA SUPERINTENLENCIA DE COMPAÑLIAS 

DE FECHA 28 DE MAYO DEL 2002.SE APRUEBA LA AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA MENCIONADA, COMPANÍA .QUITO A, 06 DE JUNIO DEL. 

1002. 

DOCTORA DELGADO LOOR 

NOTARIA VIGESIMO OCTAVa SUPLENTE 

NOTARIA 

VIGESIMO OCTAVA SUPLENTE 

Dra. Paola Lelgado Loor 

QUITO - ECUADOR 

   



  

ES 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

PA 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 02.Q.1J. 

MIL NOVECIENTOS VEINTE Y CINCO del SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
DE QUITO de 28 de Mayo del 2.002, bajo el número 1897 del Registro Mercantil, Tomo 

133.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 556 del Registro Mercantil de veinte 

y uno de Marzo de mil novecientos ochenta y nueve, a fs 1110, Tomo 120.- Queda archivada 

la SEGUNDA Copia Certificada de la Escritura Pública de AMPLIACIÓN DEL OBJETO 
SOCIAL; Y, REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía " ESCOBAR RUIZ 
COMPAÑÍA LIMITADA", otorgada el 09 d le Mayo del 2.002, ante el Notario VIGÉSIMO 

CUARTO del Distrito Metropolianer*dety DR. SEBASTIÁN VALDIVIESO 

 



' aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.Q.1J 1925 3 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
ampliación del objeto social y reforma de estatutos de la compañía "ESCOBAR RUIZ COMPAÑIA 
LIMITADA”, otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, el 9 de 

- mayo del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, ha emitido informe favorable No. 
- SC.IJ.DJCPTE.2002.249 de 27 de mayo de 2002, para su aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01145 de 16 de 
octubre del 2001; | 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y reforma de estatutos de la 
compañía "ESCOBAR RUIZ COMPANIA LIMITADA”, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Cuarto y Vigésimo Octavo del 
Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

copias las razones respectivas. 

Quito, inscriba la escritura y esta resolución, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, 
y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 
LEYVA 

/. 28 mao Zi0o 

llaerz " 

DR. ROBE SALGADO VALDEZ 

CRPlip. 
Expd. 18347 

T. 14729 
O A E IE 

V SU Valid, GEO e ne 1393 ' Jo ar 6 

del SESISTAD MERCANTIS, Tomo 133 : 

          

   

se dá así cumpalirueno a lo dispumero en la 
rama, de contormidad a lo ostabieción > 

el Lecreo 733 del 22 de Agosto de 195 
publicado en ol Rezatra Oícial 373 cel 26 
de Agos Msn 0, 

Curívo, al has      
  

DEL CANTON QUITO  



RAZON DE  PROTOCOLIZACION: A petición de la doctora 

CARMEN  ROBAYO DE HIDALGO con ésta fecha y en nueve 

fojas útiles, protocolizo en el Registro de Escrituras 

Públicas de la Notaría Vigésimo Cuarta a mi cargo los 

documentos relacionados con la COMPAÑIA ESCOBAR RUIZ 

CIA.LTDA. Quito, a trece de Junio del dos mil dos.- El 

Notario firmado) DR. SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA, 

Notario Vigésimo Cuarto, hay un sello.- 

Es fiel y TERCERA COPIA CERTIFICADA, de los documentos 

que anteceden. protocolizados. hoy ante mí, y, en fe 

de ello confiero ésta. sellada y firmada em Quito, a 

trece de Junio del dos mil dos.- 

ac dz Dn. Sebastián ha O CUART 
NOTARIO VIGESIM 

QUITO 

 


